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Podstawowe REKOMENDACJE 
PŁYNĄCE Z MONITORINGU

 — Uproszczenie przepisów określających przedmiotowe i podmiotowe 
znamiona przestępstw w Ustawie o ochronie zwierząt w celu 
jednoznacznego określenia katalogu zachowań niedozwolonych 
wobec zwierząt.

 — Wprowadzenie modyfikacji w podmiotowych znamionach 
przestępstwa «znęcania się nad zwierzętami» w taki sposób, żeby 
przynajmniej obejmowały one działanie sprawcy w zamiarze 
ewentualnym lub też zdefiniowanie czynów zabronionych 
w stosunku do zwierząt za pomocą innych pojęć prawnych.

 — Podniesienie wysokości kar za przestępstwa określone w Ustawie 
o ochronie zwierząt oraz zróżnicowanie kar w zależności od zamiaru, 
w jakim działa sprawca przestępstwa.

 — Orzekanie wobec sprawców przestępstw przeciwko zwierzętom 
przede wszystkim kar wolnościowych o znacznym stopniu 
dolegliwości (grzywna, ograniczenie wolności polegające 
na obowiązku świadczenia kontrolowanej pracy społecznej na rzecz 
zwierząt).

 — Zwiększenie częstotliwości orzekania wobec sprawców przestępstw 
przeciwko zwierzętom określonych w Ustawie o ochronie zwierząt 
środków karnych (nawiązka na cel związany z ochroną zwierząt, 
zakaz posiadania zwierząt).

 — Większe wykorzystanie w prawnej ochronie zwierząt postępowań 
w sprawach o wykroczenia z Ustawy o ochronie zwierząt.
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 — Organizacja szkoleń dla funkcjonariuszy policji i straży gminnych 
w zakresie wykroczeń przeciwko ochronie zwierząt. Modyfikacja 
wadliwie skonstruowanych znamion wykroczeń dotyczących 
utrzymywania zwierząt domowych na uwięzi, regulujących 
rozmnażanie zwierzęt domowych oraz nakładających obowiązki 
na prowadzącego pojazd mechaniczny, który potrącił zwierzę.

 — Przeszkolenie funkcjonariuszy policji oraz straży gminnych 
w zakresie ścigania wykroczeń przeciwko zwierzętom.

 — Sformułowanie algorytmów dla organów stosujących prawo 
w zakresie postępowania w sprawach o przestępstwa przeciwko 
zwierzętom, ze szczególnym uwzględnieniem wynikających 
z doktryny i orzecznictwa zasad prawidłowej wykładni przepisów 
Ustawy o ochronie zwierząt określających znamiona czynów 
zabronionych.

 — Przeszkolenie policjantów w zakresie podstaw prawa ochrony 
zwierząt oraz sposobów postępowania w przypadku zagrożenia 
zdrowia lub życia zwierząt.

 
 


